
 

 

 

Brasília, 9 de abril de 2025 

 

NOTA OFICIAL n° 008/2025 

 

Senhoras e Senhores, 

A Presidência da Confederação Brasileira do Desporto Universitário, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:  

CONSIDERANDO consulta realizada entre CBDU, Governo do Distrito Federal e a 

Subsecretaria de Esportes e do Lazer do RN onde foi abordado aspectos relevantes o para o 

sucesso do evento e satisfação dos participantes, RESOLVE retirar as modalidades Tênis, Tênis 

de Mesa, Tênis de Mesa Paradesportivo, Badminton e Badminton Paradesportivo do JUBs NATAL 

2025;  

Informamos que as referidas modalidades serão realizadas no JUBs SELETIVAS que 

acontecerá na cidade de Brasilia/ DF, no período de 28/05 a 01/06/2025. 

 

  

Alim Rachid Maluf Neto 
Presidente CBDU 

Presidente FISU América 

Luciano Atayde Costa Cabral 
Vice-presidente Executivo CBDU 

1° Vice-Presidente da FISU 

 

 


